
  

 

  

Til Næringskomiteen 
Representantforslag 57 S 

Dato: 07.01.2026      HØRINGSINNSPILL 
___________________________________________________________________________________________  

 

Innspill til Dokument 8:57 S (2025–2026) 

 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag takker for muligheten til å gi innspill på Dokument 8:57 S 

(2025–2026) fremmet av medlemmer fra Fremskrittspartiet om å ikke bruke metanhemmere i 

norsk landbruk.  

 
NBS imøteser intensjonen i forslaget og ønsker å komme med innspill om hvordan 
landbruket skal møte behovet for utslippsreduksjon i matproduksjonen.  

Metanutslipp fra drøvtyggere er en del av det naturlige kretsløpet og er ikke et resultat 
av fossile energikilder.  

Å pålegge norske bønder å gi en tilsetning i fôret til kua for å redusere disse utslippene 
er ikke rette måten å sørge for utslippsreduksjon i næringen. Det er en sårbar og lite 
bærekraftig løsning. Effekten av Bovaer 3-NOP er begrenset til 4-6 timer. Det betyr at for 
å opprettholde en utslippseffekt må dette gis hver dag, i all evighet.  

I dag vet vi for lite om både effekt av og konsekvensene av et slikt tiltak. Det er også for 
liten kunnskap om de økonomiske og praktiske effektene et slikt krav vil medføre. 

Det er en tydelig motstand mot bruken av Bovaer i befolkningen og tillit hos forbruker er 
avgjørende for norsk landbruk. 

Tiltak vi vet har utslippsreduserende effekt, som kalking, grøfting og bedre grovfôr er 
løsninger som har effekt i lang tid framover.  

Det er i dag mange alternative løsninger som vil gi god effekt på utslippene fra 
landbruket som sektor. Vi vet at godt drevet jord, med balansert gjødsling, god 
drenering og riktig bruk av kalk gir en vesentlig reduksjon i utslipp og kan bidra til opptak 
av karbon. Dette vil også gi økt avling og føre til en styrking av norsk selvforsyning. Dette 
er tiltak som er svært godt kjent, som styrker landbruket, som gir ringvirkninger i 
lokalsamfunn i form av aktivitet for lokale entreprenører og som ikke binder bonden opp 
mot en levrandør av et produkt.  

Vi vet også at beiting gir redusert utslipp av metan. 



Derfor ber vi om at intensjonen med å innføre et krav om bruk av Bovaer til norske 
melkekyr ikke settes i verk og at det prioriteres utslippsreduserende tiltak som 
drenering, kalking, bedre grovfôr og mer bruk av beite slik at norsk landbruk kan bidra 
med reduksjon av utslipp uten at tilliten hos forbruker utfordres og med tiltak som gir 
klimaeffekt også over tid og som er bygd på gode, agronomiske og dyrevelferdsmessige 
premisser. 

 

Med vennlig hilsen,  

Tor Jacob Solberg, styreleder 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

 

 


